[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2020 № 17
с. Ельцовка

	О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 26.05.2009  № 135 «Об установлении перечня должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы о совершении административных правонарушений».

  В соответствии с Законом Алтайского края от 10.03.2009 №12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», Законом Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», Уставом муниципального образования «Ельцовский район Алтайского края», Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Изложить Приложение 1 к решению Ельцовского районного Совета депутатов от 26.05.2009 №135   «Об установлении перечня должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы о совершении административных правонарушений», в новой редакции (прилагается).
2. Считать утратившим силу решения Ельцовского районного Совета депутатов Алтайского края от 25.02.2020 №04 «О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 26.05.2009 №135 «Об установлении перечня должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы о совершении административных правонарушений».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению (Ермаков Н.В.)
Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                    А.В. Онучина

                                                                              Приложение

                                                                                   к решению Ельцовского

                                                                                        районного Совет депутатов

                                                                                   от 23.06.2020  №  17
  ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Начальник экономического отдела МУ «Управление по экономике» администрации Ельцовского района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 27, 61-2 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
2. Начальник отдела по архитектуре и строительству Администрации Ельцовского района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 27, 35, 36-1, 40-3, 67, 68-2 Закона Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
3. Начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, 40-2, 68 Закона Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
4. Главный специалист по растениеводству Администрации Ельцовского района Алтайского края - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 40, 70 Закона Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
5. Начальник отдела организационной, кадровой работы и взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации Ельцовского района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 51,56,58,59,60,61 Закона Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
6. Председатель, начальники отделов, главный специалист Комитета администрации Ельцовского района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.14, 15.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
7. Начальник юридического отдела администрации Ельцовского района- об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 27, 61-1 Закона Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
8. Главный специалист по животноводству Администрации Ельцовского района Алтайского края - об административных правонарушениях, предусмотренных частью 10 статьи 27 Закона Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».